Por consiguiente, ya han llegado hasta nosotros los últimos tiempos (cf. 1 Cor 10,11) y la renovación del mundo está irrevocablemente establecida y, en cierto modo real, anticipada en este mundo, pues la Iglesia, ya en la tierra, se distingue por una verdadera santidad, aunque imperfecta. Sin embargo, hasta que no lleguen los cielos nuevos y la tierra nueva, en los que habita la justicia (cf. 2 Pe 3,13), la Iglesia peregrinante

⁴⁰ Tanto la constitución *Lumen gentium* como la *Gaudium et spes* (cf. n.1371) ponen de relieve el aspecto cósmico de la escatología, al menos por estar «íntimamente unido con el hombre»; pero no se pretende explicar la relación que existe entre el marco de la vida humana actual y el del mundo futuro (cf. nota 42).

grinans, in suis sacramentis et institutionibus, quae ad hoc aevum pertinent, portat figuram huius saeculi quae praeterit et ipsa inter creaturas degit quae ingemiscunt et parturiunt usque adhuc et exspectant revelationem filiorum Dei (cf. Rom 8, 19-22).

lleva en sus sacramentos e instituciones, que pertenecen al tiempo presente, la figura de este mundo que pasa; y ella misma vive entre las creaturas que gimen y aún están en trance de dar a luz, esperando la manifestación de los hijos de Dios (cf. Rom 8,19-22).

1366 Coniuncti ergo Christo in Ecclesia et signati Spiritu Sancto qui est pignus hereditatis nostrae (Eph 1,14), vere filii Dei nominamur et sumus (cf. 1 Io 3,1), sed nondum apparuimus cum Christo in gloria (cf. Col 3,4), in qua similes Deo erimus, quoniam videbimus Eum sicuti est (cf. 1 Io 3,2). Itaque dum sumus in corpore, peregrinamur a Domino (2 Cor 5,6) et primitias Spiritus habentes intra nos gemimus (cf. Rom 8,23) et cupimus esse cum Christo (cf. Phil 1,23). Eadem autem caritate urge-mur ut magis vivamus Eius, qui pro nobis mortuus est et resurrexit (cf. 2 Cor 5,15). Contendimus ergo in omnibus placere Domino (cf. 2 Cor 5,9) et induimus armaturam Dei, ut possimus stare adversus insidias diaboli et resistere in die malo (cf. Eph 6,11-13). Cum vero nesciamus diem neque horam, monente Domino, constanter vigilemus oportet ut, expleto unico terrestri nostrae vitae cursu (cf. Hebr 9,27), cum Ipso ad nuptias intrare et cum benedictis connumerari mereamur (cf. Mt 25,31-46), neque sicut servi mali et pigri (cf. Mt 25,26) iubeamur discedere in ignem aeternum (cf. Mt 25,41), in tenebras exteriores ubi erit fletus et stridor dentium (Mt 22,13 et 25,30). Etenim, antequam cum Christo glorioso regnemus, omnes nos manifestabimur ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit sive bonum sive malum (2 Cor 5,10) et in fine mundi procedent qui bona fecerunt in resurrectionem vitae, qui vero